Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 209/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando intensificar fiscalização para evitar a passagem de

veículos de grande porte na rua Guanabara, bairro Pacheco.

Conforme fotos (em anexo) enviadas por morador da via, é constante a

passagem de caminhões com carregamento de terra, causando grandes danos

na estrutura da via e consequentemente às residências.

Ponte Nova, 18 de março de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença - PSB